été constatée au 31 décembre 2014, car le montant des dommages
possibles, qui pourrait être significatif au niveau d’Europcar, ne peut
être raisonnablement estimé à ce jour.

Par ailleurs, le  17 février 2015, l’Autorité de la concurrence a adressé
une notification de griefs à Europcar France, ainsi qu’à d’autres
parties prenantes, leur reprochant certaines pratiques susceptibles
d’être non conformes à la réglementation française. Europcar France
dispose d’un délai de deux mois pour présenter ses observations en
réponse.  D ans l’hypothèse où cette procédure aboutirait, le groupe
sera exposé à un risque  d’amende qui pourrait être significative à
l’échelle d’Europcar. Au stade actuel de la procédure, le montant de
l’amende éventuelle que le groupe pourrait devoir verser au titre des
faits qui pourraient être retenus à son encontre ne peut être évalué
de façon certaine. De ce fait, le Groupe n’a constaté aucune provision
à cet effet au 31 décembre 2014 .

139EURAZEO�I�DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2014

04�COMMENTAIRES  SUR L’EXERCICE

04

Résultats consolidés d’Eurazeo

 4.6.2 PASSAGE DU RÉSULTAT IFRS AU  RÉSULTAT ANALYTIQUE

2014 2013 publié

(En millions d’euros) Total Récurrent Non récurrent Total Récurrent Non récurrent

Produits de l’activité ordinaire 4 086,1 4 086,1 - 4 333,3 4 333,3 -

Plus-values réalisées * 87,3 75,2 30,2 1 047,7 914,7 -

Variation de la juste valeur des immeubles
de placement (29,2) (29,2) - 15,3 15,3 -

Charges courantes (1) (3 298,7) (3 298,7) - (3 607,4) (3 607,4) -

Dotations/Reprises (2) (301,7) (301,7) - (282,5) (281,6) (0,8)

Autres éléments d’exploitation (3) * (72,8) 74,1 (148,3) (69,6) 69,3 (138,9)

Résultat opérationnel avant autres produits
et charges 470,9 605,6 (118,1) 1 436,8 1 443,5 (139,7)

Dotations aux amortissements des incorporels
liés aux acquisitions (49,7) (49,7) - (51,9) (51,9) -

Pertes de valeur sur écarts d’acquisition/
participations dans les entreprises associées (6,3) - (6,3) (75,0) - (75,0)

Autres produits et charges opérationnels (110,3) - (110,3) (48,8) (1,5) (47,3)

Résultat opérationnel 304,6 556,0 (284,7 ) 1 261,1 1 390,1 (262,1)

Coût de l’endettement financier brut (400,5) (400,5) - (432,1) (432,1) -

Autres produits et charges financiers (4) (51,9) (19,1) (32,8 ) (206,5) 0,4 (29,5)

Quote-part dans le résultat des entreprises
comptabilisées selon la méthode de la mise
en équivalence * 55,3 73,7 (35,1) 90,1 96,3 (50,4)

Impôts (20,4) (39,2) 18,9 (46,3) (38,1) (8,2)

Résultat consolidé IFRS (112,8) 170,9 (283,7) 666,3 1 016,5 (350,3)

Part du Groupe (89,0) 154,5 (243,5) 561,0 854,1 (293,2)

Part des Minoritaires (23,8) 16,4 (40,2) 105,3 162,4 (57,1)

(1) Correspond aux postes “achats consommés”, “Impôts et taxes”, Charges de Personnel et “charges externes” de l’état du résultat consolidé.
(2) Correspond aux postes “Dotations aux amortissements (hors incorporels liés aux acquisitions)” et “Dotations ou reprises de provisions” de l’état du résultat consolidé.
(3) Correspond aux postes “Autres produits et charges de l’activité”, “Variation de stocks de produits en cours et de produits finis” et “Autres produits et charges d’exploitation” hors plus-values

réalisées et variation de juste valeur des immeubles de placement de l’état du résultat consolidé.